Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

ATA DA 19ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1° PERÍODO ORDINÁRIO, DA 20ª SESSÃO

LEGISLATIVA, DA 13ª LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO

SERIDÓ-RN, REALIZADA EM 15 DE JUNHO DE 2018.

Aos 15 (quinze) dias do mês de junho, do ano de 2018 (dois mil e dezoito), às 17 horas, na sala

João Raimundo Pereira, da Câmara Municipal de Vereadores de São José do Seridó/RN, realizou-

se a 19ª sessão ordinária, do 1° Período Ordinário de 2018. Compareceram a Sessão o Senhor

Presidente DANIEL ANDSON DA COSTA E OS VEREADORES, FABIANA CALINE

ARAÚJO DE SOUZA, VINÍCIUS PEREIRA DANTAS, JOSÉ ANCHIETA DE AZEVEDO,

CLAYTON MARIANO DE SÁ, JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA, ALLISON AZEVEDO

DE FARIAS E LUCIANA KADIDJA DANTAS e JOSENÍ SANTOS DE MEDEIROS. O

Senhor Presidente declarou aberta a Sessão, em seguida foi lida a Ata da 18ª Sessão Ordinária,

realizada dia 08 de junho de 2018, às 17 horas. EXPEDIENTE: Tramitação de Projeto de Lei nº

007/2018, de 15 de junho de 2018, de autoria do Vereador Daniel Andson da Costa que “Dispõe

sobre a criação do “DIA MUNICIPAL DO GARI”, no âmbito do Município de São José do

Seridó/RN e dá outras providências”. Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO Nº 070/2018,

de 15 de junho de 2018, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA para que após

ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA

MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando  que sejam

disponibilizados kits de bebê para as mães carentes e em situação de vulnerabilidade no município

de São José do Seridó/RN. Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO Nº 071/2018, de 15 de

junho de 2018, de autoria dos Vereadores DANIEL ANDSON DA COSTA e ALLISON

AZEVEDO DE FARIAS para que após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício a

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS

DE ARAÚJO solicitando que seja disponibilizado um vigia para a Praça da Rua Manoel Theodoro.

Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO Nº 072/2018, de 15 de junho de 2018, de autoria do

Vereador ALLISON AZEVEDO DE FARIAS para que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado

Ofício  a EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA

MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando a criação de um ponto fixo para os taxistas como também

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ

Edifício Josué Gomes de Medeiros

Rua Vicente Pereira, 115 – Centro

CNPJ Nº 10.873.032/0001-55

C E P: 59.378-000 – FONE/FAX: (0**84) 3478-2227

São Jose do Seridó/RN

E-mail: camarasjs@hotmail.com

a padronização de adesivos para os respectivos taxis. Aprovado por Unanimidade a INDICAÇÃO

Nº 073/2018, de 15 de junho de 2018, de autoria do Vereador DANIEL ANDSON DA COSTA

para que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado Ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA

PREFEITA MUNICIPAL MARIA DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO solicitando que seja

disponibilizado um vigia para CEMEI (Centro Municipal de Educação Infantil). ORDEM DO

DIA: Aprovado por Unanimidade em segunda discussão o Parecer nº 002/2018, de 30 de maio de

2018, oriundo da comissão de Legislação Justiça e Redação Final sobre Projeto de Lei nº

005/2018, de 21 de maio de 2018, que “Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para a

elaboração do orçamento geral do município para o exercício de 2019, e dá outras providências”.

Aprovado por Unanimidade em segunda discussão o Parecer nº 001/2018, de 07 de junho de 2018,

oriundo da Comissão de Finanças e Orçamentos sobre Projeto de Lei nº 005/2018, de 21 de maio

de 2018, que “Dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para a elaboração do orçamento geral do

município para o exercício de 2019, e dá outras providências”. Aprovado por Unanimidade em

segunda discussão o Projeto de Lei nº 005/2018, de 21 de maio de 2018, que “Dispõe sobre as

diretrizes orçamentárias para a elaboração do orçamento geral do município para o exercício de

2019, e dá outras providências”. Ao fim da Ordem do Dia, o Senhor Presidente fez a prestação de

contas do mês de maio de 2018, facultou a palavras aos nobres Edis e em seguida teve início a

homenagem de entrega de Placa Comemorativa à Senhora Tatiana Furtado, por seus relevantes

serviços prestados à população do Município de São José do Seridó/RN. ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a se tratar, o Senhor Presidente declarou encerrada a Sessão e para constar, eu,

Fabiana Caline Araújo de Souza, Primeira Secretária, lavrei a presente Ata que lida e achada

conforme vai assinada por todos os Vereadores. Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Vereadores de São José do Seridó/RN, 15 de junho de 2018.